
TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 1 (celkem 21) 
 

ROK 1990 
Retrospektivní zápis 

Foto: kronikář Josef Rotbauer ml. 
 
 

Vítání občánků 
22.9.1990 

 

 
 

David Pavlovič (vpravo) 
 

 
 

Lucie Černohorská vlevo,  Adriana Fučíková vpravo 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 2 (celkem 21) 
 

Volby do obecního zastupitelstva 
24.listopadu 

 
V obci se konaly první volby do obecního zastupitelstva. 

 

 
 

Volební komise při průběžné kontrole voličských seznamů 
Zleva Zbyněk Hušek, Jana Vejpuská, František Hromíř, Vladimír Černík a Josef Kůta st. 

Fotografování se úspěšně vyhnuli ostatní členové: Václav Beneš, Miluše Tomanová a Josef 
Rotbauer st. 

 

 
Volební místnost v mateřské školce.  



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 3 (celkem 21) 
 

 
 

Povinné „školení“ o volebním postupu 
 

 
 

Volí současný předseda MNV pan Vladimír Černík 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 4 (celkem 21) 
 

Někteří zvolení kandidáti: 
 

 
 

Pan Karel König. Zaměstnanec Uranových dolů Zadní Chodov. 
Po volbách první starosta obce. 

 

 
 

Vladimír Černík. Vedoucí závodu Opravny zemědělských strojů a poslední předseda MNV 
Trstěnice. Po volbách zástupce starosty. 

 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 5 (celkem 21) 
 

 
 

Jaroslav Zeman, místopředseda JZD ROZVOJ 
 

 
 

Miluše Tomanová, účetní JZD ROZVOJ. 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 6 (celkem 21) 
 

 
 

Zootechnik JZD pan František Hromíř 
 

 
 

Pan Václav Beníšek.  
 

Dlouholetý učitel i „řídící“ na místní základní devítileté škole, 
až do důchodového věku dlouholetý předseda Místního národního výboru. 

Do voleb 24.listopadu 1990 nekandidoval 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 7 (celkem 21) 
 

Mikulášská besídka 
5.prosince 

 

 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 8 (celkem 21) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 9 (celkem 21) 
 

Stříbrné svatby 
 

Na 14.prosince byly pozvány čtyři manželské páry na obecní úřad v Trstěnicích aby oslavili 25 leté 
jubileum svých svateb. Škoda jen, že čtvrtý pozvaný manželský pár – Zdeňka a Milan Brezničanovi 

se nedostavili 
 

 
 

Orgánizátoři ze Sboru pro občanské záležitosti při MNV: zleva Eva Kůtová, Jaroslava Opavová, 
Simona Kavalírová 

 

 
 

Václav a Hana Brabencovi 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 10 (celkem 21) 
 

 
 

Podpis do pamětní knihy 
 

 
 

Zdena a Jaroslav Matouškovi 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 11 (celkem 21) 
 

 
 

Oslavencům pogratuloval i nově zvolený starosta pan Karel König... 
 
 
 

 
 

... a bývalý předseda MNV pan Václav Beníšek 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 12 (celkem 21) 
 

 
 

Dalšími jubilanty byli manželé Jan a Libuše Lihlovi 
 

 
 

Součástí slavnostního aktu byl i zápis do pamětní knihy obce. 
 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 13 (celkem 21) 
 

Vánoční besídka s důchodci 
21.prosince 

 

 
 

V zasedací místnosti JZD v místní školce přivítal důchodce, mezi kterými byla většina bývalých 
členů JZD, první starosta obce pan Karel König, předseda JZD Ing. Jan Švarc a členky Sboru pro 

občanské záležitosti Eva Kůtová, Simona Kavalírová a Jaroslava Opavová  
 
 

 
 

Po starostovi si vzal slovo předseda JZD Ing. Jan Švarc 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 14 (celkem 21) 
 

 
 

Zezadu je vidět Marie Vorlová, vlevo od ní M.Žáková, Josef Rotbauer st., následují manželé 
Olleovi, Marie Rotbauerová a úplně vpravo Anna Opavová 

 
 

 
 

Zleva A.Masná, J.Masný st., J.Škola, E.Máša, J.Tík 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 15 (celkem 21) 
 

 
 

M.Šímová, M.Školová, M.Farkašová, A.Cyprisiáková 
 

 
 

J.Soudná, A.Sekretová, M.Šímová 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 16 (celkem 21) 
 

 
 

Vzadu: M.Rotbauerová, Zadinová, J.Soudná, A.Sekretová, M.Šímová, M.Školová 
Vpředu M.Vejpuská, Roučková, Hajšmanová 

 
 

 
 

A.Tíková, M.Vorlová, M.Žáková, J.Rotbauer st. 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 17 (celkem 21) 
 

 
 

Každý z přítomných obdržel upomínkový dárek 
 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 18 (celkem 21) 
 

 
 

Ženy z Horní Vsi 
 
 

 
 

Ladislava Olleová, Marie Rotbauerová a paní Zadinová 
 
 
 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 19 (celkem 21) 
 

Vítání občánků 
30.prosince 

 

 
 

Vlevo Denisa Drábková nar. 14.11.1990,  vpravo Jan Matějka, nar. 30.11.1990 
 

 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 20 (celkem 21) 
 

 
 

Vladislava Roučková, nar. 15.10.1990 
 
 



TRSTĚNICE – Příloha kroniky – Rok 1990  
 

Strana 21 (celkem 21) 
 

 


